<sup>1</sup> Id id, 1 3 "Verumptamen rex in regni sui corpore Patris omnipotentis optinere videtur imaginem, et episcopus Christi. Unde rite regi subiacere videntur omnes regni ipsius episcopi, sicut Patri Filius deprehenditur esse subiectus, non natura, sed ordine, ut universitas regni ad unum redigatur principium. Cuius mysterii sacramentum in Exodo Dominus evidenter aperit, ubi ad Moysen dicit 'Ecce constitui te deum Pharaonis, et Aaron propheta tuus.' Porro Moyses in Ebraico populo regis imaginem, et Aaron sacerdotis obtinuisse visus est salva alia sancta sacramenti significatione."

Id id, Prologue Et ideo sacer

dotalem dignitatem maiestati regis præferunt, cum ei subesse ordine, non dignitate, debeat, sicut præsens libellus declarabit." Cf. 11 4

Cf. Pseudo Augustine (Ambrosiaster), 'Quæstiones Veteris et Novi Testamenti,' xxxv "Dei enim imaginem habet rex, sicut et episcopus Christi," and Cathulfus, 'Epistola' "Memor esto ergo semper, rex mi, Dei regis tui cum timore et amore, quod tu es in vice illius super omnia membra eius custodire et regere, et rationem reddere in die iudicii, etiam per te. Et episcopus est in secundo loco, in vice Christi tantum est." Cf. vol. 1. pp. 149, 215, 260.

This is then one aspect of the relation of king and priest, but there is another side to this. In another place, while he protests that the bishop must not take up arms against his king, Hugh also says that the bishop is as greatly superior to the king in the dignity of his ministry as the divine offices are greater than merely secular affairs, and that therefore if a bishop should be found blameworthy, his case must be dealt with not in the secular court, but in a general synod.<sup>1</sup> If the king has authority over the bishop, the bishop also has authority over the king. The king is subject to the discipline of religion, he must give ear to the admonition of the bishops; they have power to open and to close heaven to man, and therefore they may, if need arise, excommunicate even kings, and Hugh cites several cases of such excommunication.<sup>2</sup> It is clear that he does not agree with

<sup>1</sup> Id id, 1 10 "Cæterum contra regem catholicum armis dimicare nulla tenus debet (episcopus), licet nimis tenui dignitate multum illi præmineat, tantum scilicet quantum officia divina sua sanctitate noscuntur negotiis secularibus emnere. Unde si contigerit, ut episcopus reprehensibilis inveniat—non est enim homo qui non peccet—non in curia seculari, sed in synodo generali res huiusmodi terminentur."